АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КОМСОМОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Первомайская ул., д. 9-а, с Комсомольск, Томская область,

                  Первомайский район, 636942, тел/факс 8(245) 42-4-21

       ОКПО 04256475, ОГРН 1057005452734, ИНН/КПП 7012005126/701201001

22.07.2016                                                                                                                 №71-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об ограничении доступа в лес граждан
в связи с высокой пожароопасной обстановкой
   В конце июля 2016 года сохраняется устойчивая засушливая погода, в результате чего при нарушении гражданами правил поведения в лесу имели место лесные пожары. Каждый пожар наносит непоправимый ущерб лесному хозяйству, создает угрозу гибели людей и населенных пунктов, причиняет огромный материальный ущерб, ухудшает экологическую обстановку.

Руководствуясь статьями 18, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», на основании распоряжения администрации Первомайского района №377-р от 21.07.2016 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Первомайского района Томской области»

1. С 22 июля 2016 года ввести ограничительные мероприятия по доступу граждан, автомобильного транспорта в лесные массивы на территории Комсомольского сельского поселения.

      2. Администрации Комсомольского сельского поселения, Участковому ОП №7 Мо МВД «Асиновский» Гришкевичу А.В. организовать широкую разъяснительную работу среди населения о необходимости строгого соблюдения правил пожарной безопасности в лесу и принять меры по ограничению доступа гражданского населения в лес.
      3. Управляющему делами администрации Комсомольского сельского поселения И.В.Крутихиной организовать еженедельное оповещение населения о правилах пожарной безопасности при нахождении в лесу и введенных ограничительных мероприятиях через размещение памяток на информационных стендах и сайте Комсомольского сельского поселения.
      4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

 Комсомольского сельского

 поселения:
           В.А.Вязков